
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός αρχών ειδικών και δυσμενών συνθη-
κών διαβίωσης και πρόσθετου χρόνου άδειας, για 
τους υπηρετούντες σε απομακρυσμένες χώρες 
υπαλλήλους του Υπουργείου Εξωτερικών.

2 Έγκριση αναμορφωμένου προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2022 του εποπτευόμενου φο-
ρέα της Γενικής Κυβέρνησης εκτός κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005, «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και 
Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε- Enterprise Greece» του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. Π2 - 42939 (1)

�αθορισμός αρχών ειδικών και δυσμενών συν-
θηκών διαβίωσης και πρόσθετου χρόνου άδειας, 
για τους υπηρετούντες σε απομακρυσμένες χώ-
ρες υπαλλήλους του Υπουργείου Εξωτερικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡ��ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 358 και την παρ. 8 του άρ-

θρου 322 του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία 
Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνι-
σμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνερ-
γασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 31).

2. Τη γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών της 20ης Ιουλίου 2022.

3. Την παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/
2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Πίνακας αρχών ειδικών συνθηκών διαβίωσης

α) Ως Αρχές ειδικών συνθηκών διαβίωσης ορίζονται 
οι ακόλουθες:

Πρεσβείες: Αβάνας, Άγκυρας, Αδδίς Αμπέμπα, Αλγε-
ρίου, Αμμάν, Άμπου Ντάμπι, Αμπούτζα, Ανόι, Βαγδάτης, 
Βηρυτού, Δαμασκού, Ερεβάν, Ισλαμαμπάντ, Καιρου, 
Καμπέρρας, Καράκας, Κιέβου, Κινσάσας, Κουβέιτ, �ίμα, 
�ανίλας, �εξικού, �οντεβιδέο, �όσχας, �πακού, �παν-
γκόκ, �πουένος Άυρες, �πραζίλια, Ναϊρόμπι, Νέου Δελ-
χί, Νουρ- Σουλτάν, Ντακάρ, Ντόχα, Ουέλλιγκτων, Πεκίνου, 
Πρετόριας, Ραμπάτ, Ριάντ, Σαντιάγο, Σαράγεβο, Σεούλ, 
Σκοπίων, Τελ Αβίβ, Τεχεράνης, Τζακάρτα, Τιράνων, Τιφλί-
δας, Τόκυο, Τρίπολης, Τύνιδας, Χαράρε, Χαρτούμ.

Γραφεία Συνδέσμου: Πρίστινας
Γενικά Προξενεία: Αγίας Πετρούπολης, Αγίου Παύλου, 

Αδελαΐδας, Αλεξάνδρειας, Αργυροκάστρου, Γιοχάνε-
σμπουργκ, Γκουανγκτζού, Ερμπίλ, Ιεροσολύμων, Καιρου, 
Κορυτσάς, �αριούπολης, �ελβούρνης, �οναστηρίου, 
�όσχας, Νοβοροσσίσκ, Οδησσού, Σαγκάης, Σίδνεϋ, Τζέ-
ντας, Χονγκ Κονγκ.

Προξενεία: Αδριανούπολης, Κέηπ Τάουν, Πέρθης.
β) Από τις Αρχές ειδικών συνθηκών του άρθρου 1 

περ. α’, οι ακόλουθες αποτελούν Αρχές δυσμενών συν-
θηκών διαβίωσης:

Πρεσβείες: Άγκυρας, Αδδίς Αμπέμπα, Αλγερίου, 
Αμπούτζα, Ανόι, Βαγδάτης, Δαμασκού, Ερεβάν, Ισλαμα-
μπάντ, Καράκας, Κιέβου, Κινσάσας, Κουβέιτ, �εξικού, 
�πακού, Ναϊρόμπι, Νέου Δελχί, Νουρ-Σουλτάν, Ντακάρ, 
Πεκίνου, Ριάντ, Σκοπίων, Τεχεράνης, Τζακάρτα, Τιφλίδας, 
Τρίπολης, Χαράρε, Χαρτούμ.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4351

44121

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.18 11:46:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£44122 Τεύχος B’ 4351/16.08.2022

Γραφεία Συνδέσμου: Πρίστινας.
Γενικά Προξενεία: Γκουανγκτζού, Ερμπίλ, �αριούπο-

λης, �οναστηρίου, Οδησσού, Σαγκάης, Τζέντας.

Άρθρο 2 
Πρόσθετος χρόνος αδείας για 
τους υπηρετούντες σε απομακρυσμένες 
χώρες υπαλλήλους

Ο πρόσθετος χρόνος άδειας, που χορηγείται στους 
υπαλλήλους του Υπουργείου Εξωτερικών, οι οποίοι υπη-
ρετούν σε απομακρυσμένες χώρες, καθορίζεται ως εξής:

Α/Α ΧΩΡΑ Η�ΕΡΕΣ ΑΔΕΙΑΣ

1. ΑΡΓΕΝΤΙΝΗ 11

2. ΑΥΣΤΡΑ�ΙΑ 14

3. ΒΡΑΖΙ�ΙΑ 8

4. Η.Π.Α.

Άγιος Φραγκίσκος 10

Ατλάντα 8

Βοστόνη 7

�ος Άντζελες 10

Νέα Υόρκη 7

Ουάσιγκτον 7

Σικάγο 8

Τάμπα 8

Χιούστον 9

5. ΙΑΠΩΝΙΑ 9

6. ΚΑΝΑΔΑΣ

Βανκούβερ 9

�όντρεαλ 7

Οττάβα 7

Τορόντο 7

7. ΚΙΝΑ -Χονγκ Κονγκ 9

8. ΚΟΥΒΑ 9

9. ΝΕΑ ΖΗ�ΑΝΔΙΑ 17

10. ΝΟΤΙΑ ΑΦΡΙΚΗ 7

11. ΝΟΤΙΑ ΚΟΡΕΑ 8

12. ΟΥΡΟΥΓΟΥΑΗ 11

13. ΠΕΡΟΥ 11

13. ΣΙΓΚΑΠΟΥΡΗ 9

14. ΤΑΪ�ΑΝΔΗ 7

15. ΦΙ�ΙΠΠΙΝΕΣ 9

16. ΧΙ�Η 12

Άρθρο 3 
Κατάργηση διατάξεων

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η 
υπό στοιχεία Π2- 52396/23.11.2020 (Β’ 5274) όμοιά της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Αυγούστου 2022 

Ο Υπουργός 

 Ι�Ο�ΑΟΣ- ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΔΙΑΣ

      Αριθμ. ΠΔΕ/ΑΣ 44112 (2)

Έγκριση αναμορφωμένου προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2022 του εποπτευόμενου φο-
ρέα της Γενικής �υβέρνησης εκτός κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005, «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων 
και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε- Enterprise Greece» 
του Υπουργείου Εξωτερικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡ��ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως το άρθρο 63 αυτού.

β) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό �ηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94) 
καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμο-
γή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

γ) Του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

δ) Του ν. 4813/2021 «�εσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111).

ε) Τoυ π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

στ) Του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-
γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 
ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας 
και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

ζ) Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» και 
της υπ’ αρ. 14492 ΕΞ 2021/17.5.2021 υπουργικής από-
φασης «Ρύθμιση λεπτομερειακών και τεχνικών θεμάτων 
για την εφαρμογή του Κεφαλαίου ΙΑ’ Ψηφιακή Διαφά-
νεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184)» (Β’ 2157).

η) Του ν. 4784/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικ. έτους 2022» (Α’ 249).

θ) Της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το 
γεγονός ότι η άμεση δημοσίευση της απόφασης είναι 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 44123Τεύχος B’ 4351/16.08.2022

απαραίτητη καθότι αποτελεί βασικό δικαιολογητικό για 
την έγκριση και καταβολή επιχορήγησης έτους 2022 του 
εποπτευόμενου Φορέα «Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων 
και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε».

ι) Της υπό στοιχεία. 2/87910/ΔΠΓΚ/7.7.21 εγκυκλίου 
του Γ�Κ «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνη-
σης Οικ. Έτους 2022» (ΑΔΑ: ΩΖΠΓΗ-Ψ�5).

ια) Της υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23).

ιβ) Των π.δ. 81/2019 (Α’ 119) και π.δ. 84/2019 (Α’ 123).
ιγ) Της υπό στοιχεία 2/84027/ΔΠΓΚ/16.11.2018 απόφα-

σης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρ-
φωση των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών 
των λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμ-
βανομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 
Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του 
Κεφ. Α’ του ν.3429/2005» (Β’ 5171).

ιδ) Του άρθρου 84 του ν.4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την υπό στοιχεία ΑΣ 68961/21.12.2022 απόφαση 
του Υπουργού Εξωτερικών «Έγκριση προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022 του εποπτευόμενου φορέα της 
Γενικής Κυβέρνησης εκτός κεφ. Α’ του ν. 3429/2005, «Ελ-
ληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου 
Α.Ε- Εnterprise Greece» του Υπουργείου Εξωτερικών» 
(ΑΔΑ: ΩΧ�7Ε-5ΝΙ, Β’ 6584).

3. Τα από 11/2/2022, 19/07/2022 και 26.07.2022 ηλε-
κτρονικά μηνύματα του εποπτευόμενου φορέα «Ε��ΗΝΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ Ε�ΠΟΡΙΟΥ 
Α.Ε- ENTERPRISEGREECE» περί αναμόρφωσης προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2022 και τα συνημμένα σε αυτό: 
α) το υπ’ αρ. 388/22.12.2021 (Α.Π 5723/21/27.12.2021) 
Πρακτικό Συνεδριάσεως του ΔΣ του Εποπτευόμενου 
Φορέα, β) το υπ’ αρ. 636/2022/12.2.2022 έγγραφο του 
Εποπτευόμενου Φορέα με θέμα «Αιτιολόγηση αποκλί-
σεων (άνω του 5%) Προϋπολογισμού 2022 από Απολο-
γισμό 2022», γ) τους Πίνακες 4 και 7 της υπ’ αρ. 2/87910/
ΔΠΓΚ/7.7.21 Εγκυκλίου του Γ�Κ με θέμα: «Κατάρτιση 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικ. Έτους 2022», 
δ) το Επιχειρησιακό Σχέδιο 2022, ε) το υπ’ αρ. 637/22 αί-
τημα αναμόρφωσης προϋπολογισμού, στ) την έκθεση 
αιτιολόγησης προϋπολογισμού της Ελληνικής Εταιρείας 
Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε. έτους 2022.

4. Το από 06.05.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύ-
θυνσης Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων περί έγκρισης αύξησης ορίου 
πιστώσεων έτους 2022 Εθνικού Σκέλους.

5. Την υπ’ αρ. 74996/25.07.2022 (ΑΔΑ: Ψ2ΤΗ46�Τ�Ρ-
59Θ) απόφαση έγκρισης ένταξης στο ΠΔΕ 2022 των έρ-
γων της ΣΑΕ 028/5.

6. Την υπ’ αρ. 65216/27.06.2022 (ΑΔΑ: 9ΕΤΑ46�Τ�Ρ-
Ζ5Ψ) απόφαση έγκρισης ένταξης στο ΠΔΕ 2022 των 
έργων της ΣΑΕ 194/1.

7. Την υπ’ αρ. 49855/13.05.2022 (ΑΔΑ: 68ΑΟ46 �Τ�Ρ-
118) απόφαση έγκρισης ένταξης στο ΠΔΕ 2022 των έρ-
γων της ΣΑΕ 094/2.

8. Την υπ’ αρ. 44089/26.07.2022 θετική εισήγηση της 
ΣΤ’-Β Γενικής Διευθύντριας του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Tο γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού πέραν της εγκριθείσας με το 
ανωτέρω 4 σχετικό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 
2022 του κάτωθι φορέα της Γενικής Κυβέρνησης εκτός 
κεφ. Α’ του ν. 3429/2005, τα βασικά οικονομικά μεγέθη 
του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα 
�ογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ
Ε��ΗΝΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ Ε�ΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.

ΕΣΟΔΑ 24.460.758

ΕΞΟΔΑ 23.460.758

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 1.000.000

Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στον παρακάτω Πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης υπουργικής από-
φασης.

Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη ΣΤ-B’ Γενική Διεύθυνση του εποπτεύ-
οντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και 
τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που 
περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του παρακάτω 
Πίνακα, καθώς και να προβούν στις λοιπές ενέργειες.

Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τον 
εγκεκριμένο δημοσιονομικό στόχο, λαμβάνοντας όλα τα 
απαραίτητα μέτρα προς τον σκοπό αυτό.

ΠΙΝΑΚΑΣ 7 
Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών �ογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό �ογιστικό Σχέδιο

ΕΠΩΝΥ�ΙΑ ΝΠΙΔ Ε��ΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ Ε�ΠΟΡΙΟΥ ΑΕ

ΑΦ� 094439436

Η�ΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟ�ΕΙΟ ceooffice@eg.gov.gr

ΤΗ�ΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2103355717

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟ�ΙΚΑ 
�ΕΓΕΘΗ

EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ 
�Ε �ΟΓΑΡΙΑΣ�ΟΥΣ 

ΕΓ�Σ

ΕΓΚΕΚΡΙ�ΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟ�ΟΓΙΣ�ΟΣ 

2022

ΕΓΚΕΚΡΙ�ΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟ�ΟΓΙΣ�ΟΣ 

2022 (ΚΑΤΟΠΙΝ 
ΑΝΑ�ΟΡΦΩΣΗΣ)

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 6.764.524 24.460.758



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£44124 Τεύχος B’ 4351/16.08.2022

1. Πωλήσεις (=α+β) 1.464.524 5.899.404

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων 
Προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων 

και άχρηστου υλικού
70+71+72

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 1.464.524 5.899.404

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 5.300.000 18.561.354

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει 
ήδη υπογεγραμμένων ΣΑΕ)

41.10 ή 43.00* 5.300.000 16.514.455

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 2.046.899

στ) �οιπές

�ΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ Π�ΗΡΩ�ΕΣ 
ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ 
�ΟΓΑΡΙΑΣ�Ο ΣΑΣ 

ΤΟΚΟΧΡΕΟ�ΥΣΙΩΝ �ΟΓΩ 
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑ�ΗΨΗ

ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ �ΟΙΠΩΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ 

ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ 
�ΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑ�ΑΙΟΥ 

Π�ΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ
ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

3. Έσοδα παρεπόμενων
ασχολιών

75

4. Έσοδα Κεφαλαίων (Τόκοι 
Πιστωτικοί)

76 Π�ΗΝ 76.04

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 Π�ΗΝ 78.05

6. �οιπά Έσοδα

82.01 ΚΑΙ �ΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ 
ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΤΑΞΙΝΟ�ΟΥΝΤΑΙ 
ΣΤΙΣ Α��ΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα
81.01 

(Π�ΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 
81.01.05)

ΙΙ. ΕΞΟΔΑ
(=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

5.764.524 23.460.758

8. Αμοιβές και Έξοδα
Προσωπικού (=ζ+η+θ)

60 Π�ΗΝ 60.05 2.957.458 2.707.458

ζ) Αμοιβές έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού

60.00 ΕΩΣ 60.01 2.243.824 2.054.149

η) Εργοδοτικές εισφορές και
επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού

60.03 ΕΩΣ 60.04 713.634 653.309

θ) Παρεπόμενες παροχές και 
έξοδα προσωπικού

60.02

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 1.521.466 8.474.691

10. Παροχές Τρίτων 62 565.600 8.420.169

Εκ των οποίων Ηλεκτικό 
Ρεύμα - φωταέριο -Ύδρευση- 

Τηλεπικοινωνίες
62.00 ΕΩΣ 62.03 40.000 704.069

Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 435.600 7.675.600

Εκ των οποίων Ασφάλιστρα 62.05 20.000 24.000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 44125Τεύχος B’ 4351/16.08.2022

Εκ των οποίων 
Επισκευές και Συντηρήσεις

62.07 70.000 16.500

11. Φόροι 
(συμπεριλαμβανομένου και

φόρου εισοδήματος χρήσης)

63 + 54.08 (ή
88.08)+88.09

2.727

Εκ των οποίων 
Φόρος Εισοδήματος Χρήσης

54.08 
(ή 88.08)+88.09

12. Διάφορα Έξοδα

60.05+[64 Π�ΗΝ 
64.11 ΚΑΙ 

64.12]+82.00+88.06+ 53.01
+Π�ΗΡΩ�ΕΣ 

ΠΡΟΒ�ΕΨΕΩΝ 
[44 χρέωση (Π�ΗΝ 

44.14 ΚΑΙ 44.15) 
�ΕΙΟΝ 84 έσοδο �ΕΙΟΝ 
78.05] KAI 67 και λοιπά 
έξοδα που δεν έχουν 
ταξινομηθεί σε άλλες 

κατηγορίες 

600.000 3.733.622

Εκ των οποίων �εταβιβάσεις 
Εισοδημάτων σε Τρίτους 
(δωρεές, επιχορηγήσεις)

64.06 (ή 67**)

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 20.000 22.091

Εκ των οποίων δαπάνες 
προμηθειών πληρωτέες στο κράτος 
επί των δανείων που έχουν ληφθεί 

με την εγγύηση του
Ελληνικού Δημοσίου

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα

81.00 Π�ΗΝ
81.00.03 ΚΑΙ

81.00.04

15. Καθαρή Κτήση Παγίων 
(ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ 

αγορών και πωληθέντων
παγίων κατά τη χρήση.

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ- 
ΠΩ�ΗΣΕΙΣ) Π�ΗΝ 16.18

100.000 100.000

Εκ των οποίων έπιπλα και 
λοιπός εξοπλισμός

[14] 100.000 100.000

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). 
Η ομάδα 2 εξοδοποιείται με 

βάση τις αγορές και όχι την αρχή 
συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή

της ανάλωσης των αποθεμάτων.

[20-28]

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) 1.000.000 1.000.000

* Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  

67** Παροχές - Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς �ογαριασμούς)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ 
ΧΡΗ�ΑΤΟΟΙΚΟΝΟ�ΙΚΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ
Περιγραφές �ογαριασμών

ΕΓΚΕΚΡΙ�ΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟ�ΟΓΙΣ�ΟΣ 
2022 (ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΝΑ�ΟΡΦΩΣΗΣ)

ΕΙΣΡΟΕΣ

1. Εισπράξεις από δάνεια
45.00 έως 45.13

(ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

2. Εισπράξεις από πωλήσεις 
χρεωγράφων, ομολόγων, κ.λπ.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£44126 Τεύχος B’ 4351/16.08.2022

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την 
εξόφληση των ληξιπρόθεσμων 

υποχρεώσεων βάσει 
νομοθετικής ρύθμισης

ΕΚΡΟΕΣ

4. Πληρωμές χρεολυσίων
45.00 έως 45.13

(ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)

5. Αγορές χρεωγράφων,
ομολόγων, κ.λπ.

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων 
οφειλών από την ειδική
επιχορήγηση βάσει της 
νομοθετικής ρύθμισης

�ΟΙΠΕΣ Π�ΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

7. Πληρωμές από το κράτος
τοκοχρεολυσίων του φορέα σας 

λόγω εγγυήσεων (=α+β) 43

α) Πληρωμές τόκων

β) Πληρωμές χρεολυσίων

8. Αναλήψεις από το κράτος 
δανειακών υποχρεώσεών σας

9. Αναλήψεις από το κράτος 
λοιπών υποχρεώσεών σας

(πλην δανειακών)

10. Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου 
με κεφάλαια μετόχων από 
τακτικό προϋπολογισμό

11. Ταμειακές διευκολύνσεις από 
το Κράτος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟ�ΟΓΙΣ�ΟΥ

31/12/2020

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με 
τα λογιστικά βιβλία)

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 11.283.447

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 1.310

Από πόρους του ΠΔΕ 1.310

Από λοιπούς πόρους

β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 13.278

Από πόρους του ΠΔΕ

Από λοιπούς πόρους 13.278

γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 11.268.859

Από πόρους του ΠΔΕ 337.450

Από λοιπούς πόρους 10.931.409

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0

α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου 
(έντοκα γραμμάτια και ομόλογα)

β) �οιπά ομόλογα 
(ομόλογα εταιρειών, τραπεζών, κ.λπ.)



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 44127Τεύχος B’ 4351/16.08.2022

γ) �ετοχές - λοιπές συμμετοχές - 
μερίδια αμοιβαίων κεφαλαίων

3 Απαιτήσεις 898.187

α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 
(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ)

59.986

β) από φορείς εκτός ΓΚ 838.200

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με 
τα λογιστικά βιβλία)

4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και Οργανισμούς 0

α) Δάνεια εσωτερικού

β) Δάνεια εξωτερικού

5 �οιπές υποχρεώσεις 1.620.889

α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 
(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ)

100.256

β) σε φορείς εκτός ΓΚ 1.520.632

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη μισθοδοσία του 

λογαριασμού 60
47

Αριθμός μόνιμου προσωπικού και Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου

41

Αριθμός προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου

3

Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Αυγούστου 2022

Ο Υπουργός 

 Ι�Ο�ΑΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΔΙΑΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£44128 Τεύχος B’ 4351/16.08.2022

*02043511608220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗ�ΕΦΩ Ι�Ο �Ε ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ �ΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥ��Ο ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ �ΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. Ε�ΤΥΠΩΤΙ�ΕΣ - Ε�ΔΟΤΙ�ΕΣ Α ΑΓ�ΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


